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Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoOwienia publicznego prowadzonego w  trybie
przetargu nieograniczonego na wykonanie ustugi pn.: ,,Udost¢pnienie turystyczne wiezy
koSciola pw. Najswigtszej Maryi Panny Krolowej Polski w Gluszycy”

Na podstawie art. 38 ust. 2, w zwigzku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 2164 z pdzn. zm.), Zamawiajacy udziela
wyjasnien na ztozone zapytanie do Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamoéwienia (SIWZ):

Pytanie 1

Zamawiajacy zalaczyl do dokumentacji przetargowej przedmiar w formacie .pdf (skan).
Duzym utatwieniem dla sporzadzenia oferty byloby gdyby przedmiar byl w formacie .pdf
(wydruk z programu) lub .ath. Przy takim formacie nie mozna tez sprawdzi¢ prawidlowosci
przedmiarow w poszczegdlnych pozycjach. Czy Zamawiajacy mogltby zalaczy¢ przedmiar w
jednym z tych formatéw?

Odpowiedz 1
Zamawiajacy zalgcza przedmiar we wskazanym formacie .ath

Pytanie 2

W pozwoleniu konserwatorskim jest wymog powierzenia nadzoru nad pracami
konserwatorskimi dyplomowanemu konserwatorowi zabytkow. Czy obowigzek ten bedzie
spoczywal na Zamawiajacym czy na Wykonawcy? Jesli na Wykonawcy to brakuje takiego
wymogu w SIWZ.

Odpowiedz 2
Obowigzek powierzenia nadzoru nad pracami konserwatorskimi dyplomowanemu
konserwatorowi zabytkéw spoczywa na Zamawiajgcym.

Pytanie 3

W §14 p.3 umowy sa zapisy pozostale zapewne z innej umowy: w pp b) wymaga sie
dokumentéw dotyczacych m.in. stali zbrojeniowej, betonu mostowego i masy asfaltowej,
wpp ¢) dostarczenia geodezyjnej mapy powykonawczej. Zadne z tych elementéw nie
wystepuja w tym zadaniu. Czy Zamawiajacy usunie te zapisy z umowy?

Odpowiedz 3

Zamawiajacy dokona korekty zapisu §14 ust. 3 lit. b poprzez wykreslenie zapisu
znajdujacego si¢ w nawiasie (tj. ,,m.in. stali zbrojeniowej, betonu mostowego,
specyfikacja masy asfaltowej”) oraz usunie zapis zawarty w §14 ust. 3 lit. c.



Pytanie 4
W rozdziale XIII p.7 SIWZ jest zapis sprzeczny z zapisem w § 3 p.3 umowy, dotyczgey
czesciowego fakturowania zadania. Ktéry zapis jest prawidlowy?

Odpowiedz 4

Zamawiajgcy dokona korekty zapisu w SIWZ w Rozdziale X111 ust. 7, ktéry otrzymuje
brzmienie: ,,Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé fakturowania cze$ciowego; realizacja
platnosci zostala opisana w §3 ust. 3 Projektu umowy”.

Pytanie 5
W projekcic przewidziano rozebranie pokrycia kopuly wiezy, nic ma natomiast mowy
o iglicy, kuli 1 krzyzu. Czy te elementy nalezy pozostawic¢ bez rozbiorki?

Odpowiedz 5
Elementy te nalezy przewidzieé do renowacji, uzupelniono przedmiar.

Pytanie 6

W przedmiarze przewidziano tylko wstepne oczyszezenie powierzchni  clementdw
kamiennych w ilosci 65 m2.Pozostate czynnosci konserwatorskie (oczyszczenic wlasciwe,
odsolenie, wzmocnienie) przewidziano tylko na powierzchni 5 m2 (500 dm?2), za$
uzupethienie ubytkow tylko na powierzchni 0,5 m2 a spoinowania nie przewidziano zupehnie,

osiagna¢ zamierzonych rezultatéw. Czy na pewno pozostale czynnosci nalezy wykonaé na
powierzchniach przewidzianych w przedmiarze, czy tez na calej powierzchni tych
elementéw? Jesli oczyscié, odsoli¢ 1 wzmocnic¢ nalezy tylko 5 m2 prosze o wskazanie, w
ktorym miejscu nalezy te prace wykonac. Jesli te czynnosci nalezy wykonaé na calej
powierzchni to, czy Zamawiajacy uzupetni przedmiar?

Odpowiedz 6
Uzupelniono przedmiar.

Pytanie 7

W projekcie oznaczono przestrzenie od poz. 0,00m do poz. 6,04m oraz od poz. ok. 26,00m do
krzyza jako wyjete z zakresu opracowania. Potwierdzeniem tego jest zapis na str. 12 projektu
dotyczacy wykonania tynkéw moéwiacy o ich wykonaniu od poz.3 do poz.7. Czy roboty
nalezy wykona¢ tylko w tej przestrzeni, czy tez na cale] wiezy? Czy przedmiar obejmuje
roboty wszystkie roboty ktore nalezy wykonac?

Odpowiedz 7:
Prawidlowo pokazano obszar prac od 6,04 do 26,0m.

Pytanie 8

W projekcie po skuciu tynku przewidziano wyskrobanie i spoin i ich ponowne uzupetnienie.
W przedmiarze brakuje spoinowania, jest tylko usunigcie spoin. Czy Zamawiajacy uzupelni
przedmiar?



Odpowiedz 8:
Uzupelniono przedmiar.

Pytanie 9

W projekcie przewidziano wykonanie tynku renowacyjnego na wysokos¢ ok.0,5 m wyzszy
niz poziom zawilgocenia. Z przedmiaru nic mozna odezytaé w jaki sposéb przewidziane
ilosci zostaty obliczone. Czy przedmiar uwzglednia takic wykonanie tych tynkow?

Odpowiedz 9:
Tynki takie zostaly przyjete do wysokos$ci 3m.

Pytanie 10

W projekcie przewidziano wymiang okien drewnianych na okna stalowe. Brakuje zestawienia
tych okien i ich projektu, nie ma tez takicj pozycji w przedmiarze. Sg natomiast pozycje
dotyczace renowacji stolarki drewniancj. Czy nalezy wykonaé¢ renowacje czy wymiang
drewnianej stolarki okiennej? Jesli nalezy wykona¢ wymiang prosze o zalgezanie do
dokumentacji ich projektu i zestawienia.

Odpowiedz 10:
Renowacja okien stalowych i drewnianych znajduje sie w przedmiarze, uzupelniono

jedna pozycje.

Pytanie 11
W projekcie przewidziano renowacj¢ stalowe] stolarki okiennej. Nie ma takiej pozycji
w przedmiarze. Czy Zamawiajacy uzupelni przedmiar?

Odpowiedz 11:
Taka pozycja znajduje sie w rozdziale renowacja stolarki okiennej i drzwiowej.
dopisano w pozycjach stolarka drewniana i stalowa.

Pytanie 12

W przedmiarze przewidziano renowacje skrzydet drzwiowych i okiennych drewnianych.
W zwigzku z tym, ze z projektu nie mozna odczyta¢ ich wymiarow rodzi si¢ pytanie czy
w przedmiarze ich wymiar jest obliczony dwustronnie czy jednostronnie?

Odpowiedz 12:
Obmiar liczony dla calosci tj. dwustronnie.

Pytanie 13

W przedmiarze przewidziano wykonanie obrobek blacharskich i rur spustowych z blachy
ocynkowanej 1 blachy powlekanej, zas w projekcie z blachy tytanowo-cynkowej i miedziane;j.
Z jakiej blachy nalezy wykona¢ poszczegdlne elementy?

Odpowiedz 13:
Nalezy przyja¢ jak w obmiarze.



Pytanie 14
W projekcie przewidziano wykonanic posadzek antyposlizgowych na  tarasach.
W przedmiarze nie uwzglgdniono takich pozycji. Czy Zamawiajacy uzupelni przedmiar?

Odpowiedz 14:
Uzupelniono przedmiar.

Pytanie 15

W pozycji 130 przedmiaru ujeto usunigeie korozji z barierek w ilosei 0,6 m2 (60 dm?2),
podobnie w pozycji 132 przewidziano reckonstrukcje barierek na takiej samej powierzchni,
Czy Zamawiajgcy zmieni przedmiar?

Odpowiedz 15:
Zmieniono przedmiar.

Pytanie 16
W pozycji 131 przedmiaru przewidziano malowanie balustrad w ilosci 2,5 m2 (250 dm2).

Czy Zamawiajacy zmieni przedmiar?

Odpowiedz 16:
Zmieniono przedmiar.

Pytanie 17
W przedmiarze przewidziano oczyszczenie schodow drewnianych z farby, ich impregnacije
ogniochronng i ponowne dwukrotne malowanie. Je$li ponownie je pomalujemy to jaki sens

ma impregnacja ogniochronna?

Odpowiedz 17:
Nalezy przyja¢ impregnacj¢ ogniochronng farba odporng na S$cieranie, zgodnie z
wytycznymi i odstepstwem p.poz. Zmieniono obmiar.

Pytanie 18

W projekcie przewidziano zabezpieczenie konstrukcji nosnej projektowanych do miejsca
widokowego w wiezy: spocznikdw i schodow stalowych - farbq ogniochronng do klasy
odpornosci ogniowej R 60. W przedmiarze nie ma takich prac. Czy Zamawiajacy uzupelni

przedmiar?

Odpowiedz 18:
W przedmiarze jest taka pozycja - obecnie 28 i 29. Przyjeto farby ogniochronne
peczniejace.

Pytanie 19
W projekcie przewidziano zabezpieczenie drewnianego stropu nad poziomem 8 Srodkami
ogniochronnymi do granicy min. trudno zapalnosci i dwoma warstwami plty STG
0 podwyzszonej odpornosci ogniowej. W przedmiarze nie ma takich prac. Czy Zamawiajacy
uzupeini przedmiar?



Odpowiedz 19:
W przedmiarze jest taka pozycja - obecenie 27. Przyjeto 2%stg i welna mineralna.

Pytanie 20

W dokumentacji przetargowej i projektowej jest zapis, z¢ nalezy wykonaé:,, Zabezpicczenie
kosciola w gasnice o 500% wickszej od wymaganej ustaleniami”. Jest on niezrozumialy.
Ktéry parametr ma by¢ o 500% wigkszy? Od czego ma by¢ wigkszy? O jakie ustalenia w tym
zdaniu chodzi? Ile ma by¢ tych gasnic? Gdzie i jak majg by¢ rozmieszezone? Jakg majg micé
pojemnos$é? Jaki ma by¢ rodzaj tych gasnic? Jak ten zapis ma si¢ do zapisu: dostawa urzqdzen
gasniczych - gasnice - zlokalizowanie na kazdym poziomie wiezy: od parteru do poziomu
wejscia na taras widokowy — po jednej gasnicy przenosnej 12 kg do gaszenia pozaréw grupy
AB czy to sa te same gasnice, czy tez chodzie o jakies inne?

Odpowiedz 20:

Parametr 500% zgodnic z obowigzujycymi przepisami nalezy czytaé 100m* powierzchni
(kosciola) * 2kg Srodka gasniczego * 500% = 10kg Srodka gas$niczego.

Opisy sg czytelne. Zgodnic z wytycznymi taki $rodek musi by¢ zawieszony na stropie
(najwyzszy punkt), temperatura wyzwalania to zazwyczaj 68°C i taky nalezy przyjad.
Masa proszku podana 12kg. Urzadzenia sa dostgpne z uchwytami montazowymi i tak
jest opisano w przedmiarze.

Dodatkowo bardzo czytelnic opisano, iz nalezy kazdy poziom wiezy zabezpieczy(
gasnicami o masie 12kg kazda do gaszenia pozarow Pozycje takie znajduja si¢
w obmiarze. Zmieniono obmiar.

Pytanie 21

W projekcie przewidziano wyposazenie poziomu 8 wiezy (poziom 24,64) w samoczynne
urzqdzenia gasnicze proszkowe (wyzwalane termicznie), o masie proszku gasniczego min. 12
kg brakuje w opisie parametrow tego urzadzenia np. temperatury wyzwalania, brakuje miejsca
1 sposobu montazu. Czy Zamawiajgcy uzupetni te opisy?

Odpowiedz 21:
Wyjasnienie jak w pkt. 20. Zmieniono obmiar

Pytanie 22
W przedmiarze oraz w SIWZ i umowie przewidziano do wykonania zadania, dla ktorych nie

ma dokumentacji projektowe;:

-wykonanie i montaz stalowej klatki schodowej,

- wykonanie i montaz konstrukcji stalowej podwieszenia dzwonow,

- wykonanie suchego pionu p.poz.,

- wykonanie oswietlenia ewakuacyjnego,

- wykonanie instalacji sygnalizacji pozaru,

- wykonanie iluminacji obiektu.

Brak projektow tych zadan uniemozliwia zlozenie prawidlowej oferty i jest niezgodny
z ustawg Pzp. Szczegolnie z art. 29 p.1, ktéry Zamawiajacemu stawia wymdg opisania
przedmiotu zamdwienia w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, a takze z art.31 p.1, ktdry
stawia wymdg opisania przedmiotu zamoéwienia na roboty budowlane za pomocy
dokumentacji projektowej oraz STWiOR. Zadnej z w/w robdt nie mozna wykonaé bez
projektu.



1.W zataczonej dokumentacji projektowej konstrukeje schoddéw 1 podwieszenia sg tylko
wrysowane w obiekt — wiadomo gdzie majg by¢ zamontowane. Jednak nic wiadomo jakic
majg by¢ parametry ich wykonania. Brakuje obliczen i wymiarow belek, ich przekrojow,
ksztaltu, materiatu na stopnic i1 podstopnice, sprecyzowanego sposobu ich lgczenia. Sg to
wazne elementy konstrukeyjne i chocby 7 tego powodu wymagajg projektu.

2.Suchy pion jest opisany stowami, ale nic wiadomo gdzie ma przebicgaé, gdzie majg byc
rozmieszczone hydranty i zawory, jakie rury nalezy zastosowac do jego wykonania.

3.Do instalacji elektrycznych brakuje jakichkolwiek parametrow technicznych, ilosciowych
i jakos$ciowych. Nie ma tez narysowancgo przebiegu instalacji, rodzaju przewodow, ilosci
lamp, miejsca ich montazu itp. 7 opisu wynika, ze inst. p.poznalezy wykona¢ w calym
kosciele, a wigc przebieg instalacji jest wazny, tymczasem bak jakichkolwick rysunkow
1 parametréw zardwno instalacji, czujek, jak 1 centralki p.poz. Nie ma tez opisu w jaki sposob
ma ta instalacja dziata¢. Nie ma tez zadnych opiséw ani rysunkow do iluminacji obicktu.

Czy Zamawiajacy zalaczy projekty wykonania tych prac?

Ad. 1

Zamawiajacy dolgcza Zalacznik 1 projekt konstrukeji stalowej. Obliczenia w archiwum
biura. Zmieniono obmiar.

Montaz i demontaz stelaza dzwondéw w oparciu o istniejacy stelaz, wraz z dodatkowymi

belkami wzmacniajacymi 25*25cm i dl. 24mb.

Ad. 2
Zamawiajacy dolacza Zalgcznik nr 2 projekt budowy suchego pionu. Zmieniono

obmiar.

Ad.3
Zamawiajacy dolgcza Zalgcznik nr 3 projekt instalacji elektrycznej i sygnalizacji
pozaru. Zmieniono obmiar.

Pytanie 23

7 uwagi na brak w udostgpnionej dokumentacji technicznej projektu dla instalacji
elektrycznych w zakresie prac przewidzianych do wykonania w ramach ww zadania, a w
szczegolnosei:

- braku schematéw elektrycznych projektowanych tablic rozdzielczych i zlgcza,

(Odpowiedz: Zalgcznik nr 3. Zmieniono obmiar.)

- braku rzutéw z projektowang instalacjg elektryczng oswietlenia i gniazd wtykowych wnetrza
dzwonnicy i kosciota,

(Odpowiedz: Zalacznik nr 3. Zmieniono obmiar.)

- braku schematu PZT 2z docelowym miejscem montazu projektowanych stupéw
o$wietleniowych oraz wyznaczong trasa kabla zasilajacego stupy,

(Odpowiedz: Zalgcznik nr 3*

*zrezygnowano ze stupow oSwietleniowych kosztem podswietlenia elewacji.)

uniemozliwiajgcych zaréwno zweryfikowanie ilosei materialéw i zakresu prac wykazanych
w udostepnionym przedmiarze, jak i wykonanie doktadnego obmiaru w celu sporzadzenia
kalkulacji wszystkich prac przewidzianych do wykonania w ramach ryczattu, zwracamy sig
z prosba o udzielenie odpowiedzi na ponizsze zapytania:

Wskazanie na schemacie PZT miejsca montazu projektowanych stupdéw oswietlenia
zewnetrznego.



Odpowiedz 23:
Zalacznik nr 3%
*zrezygnowano ze slupow oswictleniowych kosztem podswietlenia elewacji.

Pytanie 24:
Podanie lub uszczegolowienice typu / rodzaju oraz. mocy projektowanych opraw o$wietlenia
zewngtrznego, stupowego.

Odpowiedz 24:
Zalacznik nr 3*
*zrezygnowano ze slupow oSwictleniowych kosztem podswicetlenia elewacji.

Pytanie 25:
Wskazanie na schemacie PZT trasy prowadzenia kabla zasilajgcego o$wictlenie zewnetrzne.

Odpowiedz 25:
Zalacznik nr 3%
*zrezygnowano ze slupéw o$wietleniowych kosztem podswictlenia elewacji.

Pytanie 26:
Wskazanie miejsca istnicjgcego, przeznaczonego do przebudowy zlgeza oraz podanie zakresu
przebudowy zlacza.

Odpowiedz 26:
Zalacznik nr 3*. Zmieniono obmiar.

Pytanie 27:
Udostgpnienie schematu istniejacego zlacza.

Odpowiedz 27:
Zalgcznik nr 3*

Pytanie 28:
Wskazanie na rzutach elewacji miejsca montazu opraw o$wietleniowych iluminacji elewacji.

Odpowiedz 28:
Zalacznik nr 3%

Pytanie 29:
Podanie lub uszczegétowienie typu / rodzaju oraz mocy projektowanych opraw oswietlenia

iluminacji elewacji.

Odpowiedz 29
Zalacznik nr 3*

Pytanie 30:
Udostepnienie schematu elektrycznego tablicy sterowania oswietleniem zewngtrznym i
iluminacja elewacji oraz wskazanie docelowego miejsca montazu projektowanej tablicy.

Odpowiedz 30:
Zalgcznik nr 3%



Pytanie 31:
Podanie dokladnego zakresu i typu instalacji elektrycznych wewnetrznych przewidzianych
do wykonania w ramach zadania wewngtrz dzwonnicy 1 kosciola.

Odpowiedz 31:
Zalacznik nr 3*

Pytanie 32:
Wskazanie migjsca montazu projektowanych opraw oswictlenia awaryjnego w dzwonnicy

oraz wewnatrz kosciola.

Odpowiedz 32:
Zalgcznik nr 3*

Pytanie 33:
Wskazanie miejsca montazu projektowanej tablicy zasilajgee) projektowane oswietlenie
awaryjne dzwonnicy 1 wnetrza kosciota.

Odpowiedz 33:
Zalgcznik nr 3*

Pytanie 34:

Zgodnie z SIWZ rozdz. VII pkt 8.8 do oferty nalezy dolaczy¢ uproszczony kosztorys
ofertowy, sporzadzony na podstawie przedmiaru robdt. Pozostaje to w sprzecznosci z SIWZ,
rozdzial XIII, w ktérym wymagane jest podanic ceny ryczaltowej za wykonanie catosci
zadania na podstawic dokumentacji projektowej 1 projektu umowy. W przypadku
rozbieznosci pomig¢dzy zakresem i ilosciami robodt ujetych w przedmiarze, a zakresem 1
ilosciami wynikajacymi z dokumentacji projektowej i umowy, zapisy te uniemozliwiajg
wykonawcey korygowanie przedmiaru wedlug wiasnej oceny, zgodnie z przewidywanym
zakresem prac. Proszg o jednoznaczne wskazanie, czy kosztorys ofertowy nalezy sporzadzi¢
przez wypeklienie bez zadnych zmian przedmiaru robot, czy tez nalezy samodzielnie
modyfikowaé przedmiar w przypadku stwierdzenia jego niezgodnosci z dokumentacjg
projektowa i umowa,.

Odpowiedz 34:
Przedmiar zmieniono. Przedmiar mozna zmodyfikowaé w oparciu o uzupelnione
odpowiedzi i zalgczniki.

Pytanie 35:

zgodnie z SIWZ rozdz. HI pkt 1, wykaz planowanych robot pkt 1 w zakres przedmiotu
zamoOwienia wchodzi wymiana zewngtrznych tynkow dzwonnicy. Wyliczenie ilosci tynkow w
przedmiarze rozdz. 8 wskazuje, ze wymianie podlegajg rowniez tynki zewnetrzne na $cianach
kosciota. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w kosztorysie ofertowym nalezy uwzgledni¢
wymiang wszystkich tynkéw zewnetrznych na dzwonnicy, kosciele i zakrystii? Proszg o

wyjasnienie.

Odpowiedz 35:
W obmiarze ujeto wszystkie tynki zewnetrzne i wewnetrzne dzwonnicy - opisano
w przedmiarze.

Pytanie 36:
zgodnie z SIWZ rozdz. III pkt 1, wykaz planowanych roboét pkt 1 w zakres przedmiotu
zamowienia wchodzi naprawa wewnetrznych tynkow dzwonnicy. W przedmiarze rozdz. 2



poz. 25 uwzgledniono uzupelnienic 1 naprawe 100 m2 tynkow wewnetrznych, Czy
Zamawiajacy potwierdza, ze ilos¢ 100 m2 jest poprawna i nic bedzie wymagane od
wykonawcy wykonanic wigkszej ilodei uzupelnien i napraw tynkow? Prosze o wyjasnienic
1 uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz 36:
Prawidlowo pokazano obszar prac dla tynkéw wewnetrznych od poziomu 6,04 do
poziomu 26,0m dzwonnicy. Ponizej poziomu 6,04 tynki nic wymagajg naprawy.

Pytanie 37:

Zgodnie z przedmiarem rozdz. 2 poz. 26 nalezy wykona¢ malowanie na tynkach
wewngtrznych na powierzehni 100 m2. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze ilos¢ 100 m2 jest
poprawna i nalezy wykona¢ malowanic wylgceznic na  powierzchni  uzupelnianych
i naprawianych tynkéw wewnatrz  dzwonnicy? Prosz¢ o wyjasnienic i uzupelnienic
przedmiaru.

Odpowiedz 37:
Odpowiedz zawarto w pkt. 36. Tynki po naprawie podlegaja malowaniu.

Pytanie 38:

W projekcie rys. nr 11 cz¢$¢ dolng dzwonnicy na poziomie ,,17 1 ,,2” oraz gorng powyzej
poziomu ,,8” opisano jako ,poza zakresem opracowania”. Czy oznacza to, ze prace (np.
naprawy tynkéw 1 malowanie) w tych czgsciach dzwonnicy nie wchodza w zakres przedmiotu
zamoOwienia? Proszg o wyjasnienie.

bk

Odpowiedz 38:
Tak jak napisano naprawy tynkéw i malowanie poza zakresem prac.

Pytanie 39:

zgodnie z projektem opis pkt 12 na tynkach wewngtrznych dzwonnicy nalezy zalozy¢
warstwe szlamujaca, zlewajacq faktury nowych i starych tynkow. W przedmiarze nie
uwzgledniono tych prac. Prosz¢ o wyjasnienie i uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz 39:
Uzupelniono przedmiar.

Pytanie 40:

Zgodnie z SIWZ rozdz. Il pkt 1, wykaz planowanych robot pkt 3 w zakres przedmiotu
zamoOwienia wchodzi renowacja i malowanie stolarki okiennej. W przedmiarze rozdz. 9
uwzgledniono prace przy 42 szt okien o tacznej powierzchni 63 m2. Zgodnie z dokumentacjg
projektowa ilo$¢ okien jest wieksza niz 42 szt i ich powierzchnia znacznie przekracza 63 m2.
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze ilos¢ 42 szt i 63 m2 jest poprawna i nie bgdzie wymagane
od wykonawcy wykonanie wigkszego zakresu prac? Prosze o wyjasnienie i uzupelnienie
przedmiaru.

Odpowiedz 40:
Nalezy prace przyjaé prace zgodnie z przedmiarem.

Pytanie 41:

Zgodnie z projektem opis pkt 12 istniejacq stolarke okienng drewniang nalezy wymieni¢ na
stalowa. W przedmiarze nie uwzgledniono takich prac. Prosz¢ o jednoznaczne
wyspecyfikowanie okien drewnianych do wymiany (umiejscowienie, opis, rysunek, wymiary,
zestawienie) oraz uzupetnienie przedmiaru.



Odpowiedz 41:
Uzupelniono przedmiar. Nalezy przyjac renowacje stolarki okiennej.

Pytanie 42:

Zgodnie z SIWZ rozdz. I pkt 1, wykaz planowanych robot pkt 4 w zakres przedmiotu
zamdwienia wchodzi naprawa lub wymiana uszkodzonych 1 zalozenie brakujacych
elementow rynien, rur spustowych i opierzen blacharskich. Czy wymog dotyczy wylgeznic
elementow na dzwonnicy, czy rowniez na dachu 1 clewacjach na koscicle 1 zakrystii?
W przedmiarze nie uwzgl¢dniono takich prac. Proszg o wyjasnicnic i uzupelnienic
przedmiaru.

Odpowiedz 42:

Uzupeliono przedmiar. W przedmiarze uj¢to wymiang obrébek blacharskich na calym
obiekcie. Wymiana rynien, paséw nadrynnowych, podrynnowych itp. Odr¢bnym
postegpowaniem przy remoncic dachu, nie ujete w ninicjszym przedmiarze.

Pytanie 43:

Zgodnie z SIWZ rozdz. 11l pkt 1, wykaz planowanych robot pkt 7 w zakres przedmiotu
zamdwienia wchodzi wykonanie nowej stalowej klatki schodowej miedzy poziomami ,,37
i,,7”. W dokumentacji projcktowej brak danych niezbednych do wycenienia konstrukcji
schodéw. Prosze o udosigpnicnic rysunkow konstrukeyjnych i zestawienia clementow
konstrukcji (przekréj ksztaltownikow, rozmiar, ilos¢, masa itp.).

Odpowiedz 43:
Zamawiajacy dolacza Zalacznik nr 1. Zmieniono obmiar.

Pytanie 44:

Zgodnie z projektem opis pkt 12 konstrukcje gtéwng podestow i schoddw nalezy wykonaé
z elementow stalowych posadowionych na oryginalnych belkach stropowych drewnianych.
Na rysunkach brak wskazan, ktore elementy konstrukcji maja by¢é wykonane jako stalowe,
a ktore jako drewniane. W przedmiarze nie uwzgledniono montazu belek drewnianych.
Proszg¢ o uszczegdtowienie danych i uzupetienie przedmiaru.

Odpowiedz 44:
Zalacznik nr 1. Zmieniono obmiar. Belki drewniane stropu istniejace.

Pytanie 45:

W dokumentacji projektowej brak danych niezbednych do wycenienia podestéw na nowej
stalowej klatce schodowej. Prosz¢ o sprecyzowanie, z jakiego materiatu majg by¢ wykonane
podesty (np. drewno, krata pomostowa, blacha?) oraz udostepnienie zestawienia elementow
(typ materiatu, wymiary, ilo$¢, masa, wykonczenie powierzchni itp.).

Odpowiedz 45:
Zalacznik nr 1. Zmieniono obmiar.

Pytanie 46:

W dokumentacji projektowej brak danych niezbednych do wycenienia stopni schodowych na
nowej stalowej klatce schodowej. Prosz¢ o sprecyzowanie, z jakiego materialu majg byé
wykonane stopnie oraz udostgpnienie zestawienia elementéw (typ materiatu, wymiary, ilos¢,
masa, wykonczenie powierzchni itp.).

Odpowiedz 46:
Zalgeznik nr 1. Zmieniono przedmiar.



Pytanie 47:

Zgodnie z SIWZ rozdz. 11l pkt 1, wykaz planowanych robdt pkt 8 w zakres przedmiotu
zamoOwienia wchodzi zabezpicezenie  konstrukeji  glownej  schodow  stalowych  farbg
ogniochronng do R60. W dokumentacji projektowej brak danych niczbednych do wycenienia
takiego malowania. Grubos¢ ognioochronnej powloki malarskicj i w konsekwencji cena jest
bezposrednio uzalezniona od przekroju i rozmiaru elementdw konstrukeji stalowej, czego nie
sprecyzowano w projekcic. Prosz¢ o uzupelnienie danych.

Odpowiedz 47:

W obmiarze ujeto malowanice farbami pecznicjycymi. Zalyeznik 1 zawiera clementy
konstrukcji. Grubos$é¢ farby dobra¢ w zalezno$ci od producenta tak aby uzyskaé
wymagang odpornos¢ ogniowy.

Pytanie 48:

W dokumentacji projektowej brak danych niezbednych do wycenienia nowej konstrukcji
stalowej do podwieszenia dzwondw. Prosz¢ o udosigpnicnic rysunkow konstrukeyjnych
1 zestawienia elementow konstrukeji (przekroj ksztattownikow, rozmiar, ilo$é, masa itp.).

Odpowiedz 48:

Zmieniono obmiar. Nalezy wykorzystaé istniejgcg konstrukeje¢ drewniang 16*16cm.
Dzwony do rozsunigcia z wykorzystaniem istniejacej konstrukeji. Nalezy uwzglednié
dodatkowe elementy do podtrzymania konstrukeji dzwonow w postaci belek o przekroju
kwadratowym 25cm*25¢m. w ilosci okolo 24mb.

Pytanie 49:

Zgodnie z SIWZ rozdz. 111 pkt 1, wykaz planowanych robét pkt 10 w zakres przedmiotu
zamoOwienia wchodzi wykonanie renowacji i remontu barier ochronnych obejscia pierwszego
na poziomie ,,7”, co jest sprzeczne z rys. nr 11, na ktorym wskazano odtworzenie barierek.
Prosz¢ o wyjasnienie 1 jednoznaczne sprecyzowanie wymaganego zakresu prac.

Odpowiedz 49:
Zmieniono obmiar.

Pytanie 50:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze renowacja lub wymiana barier ochronnych obejscia
drugiego na poziomie ,9” nie wchodzi w zakres przedmiotu zamoéwienia? Prosze
o wyjasnienie.

Odpowiedz 50:
Renowacja barier w poziomie 9 nie zostala uwzgledniona w przedmiarze. Zmieniono
przedmiar.

Pytanie 51:

Zgodnie z przedmiarem nalezy przeprowadzi¢ renowacje barier ochronnych wiezy przez
usunigcie nawarstwient korozyjnych poz. 130 w ilosci 60,00 dm2 (0,60 m2), rekonstrukcije
poz. 132 w ilosci 60,00 dm?2 (0,60 m2), nanoszenie barwnych powtok zabezpieczajacych poz.
133 w ilosci 250,00 dm2 (2,50 m2). Opisane ilosci pozostajg bez zwiazku z rzeczywistoscia
gdyz powierzchnia barierki tylko na poziomie ,,7” wynosi okoto 29 m2 (2900 dm2). Prosze
0 wyjasnienie i uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz 51:
Zmieniono i uzupelniono przedmiar.



Pytanie 52:

Zgodnie z projektem opis pkt 12 remont balustrad na tarasach wiczy nalezy przeprowadzic
z dostosowaniem ich parametréw do obowigzujgeych przepisow (echniczno — budowlanych
tj.: wysoko$¢ pochwytu 1,1 m, przeswit szczebli max 0,12 m. W przedmiarze nie
uwzgledniono tych prac, Prosz¢ o wyjasnienie i uzupetnienic przedmiaru.

Odpowiedz 52:
Wysokos¢ istniejgcych pochwytow przyjeto 1,2m. Przeswity istniejgce przyjeto 0,12m.
Zmieniono przedmiar.

Pytanie 53:

Zgodnie z projektem opis pkt 12 na obejsciach (tarasach) wiezy nalezy wykonaé posadzke
antyposlizgowa. Brak wytycznych dotyczacych wymagancgo materialu, z ktorego nalezy
wykona¢ posadzke. W przedmiarze nie uwzgledniono tych prac. Prosz¢ o wyjasnienic
i uzupehienie przedmiaru.

Odpowiedz 53:
Zmieniono przedmiar.

Pytanie 54:
Zgodnie z SIWZ rozdz. Il pkt 1, wykaz planowanych robot pkt 13 w zakres przedmiotu

zamowienia wchodzi wymiana pokrycia dachowego dzwonnicy. Czy w zakres prac wchodzi
réwniez wymiana iglicy 1 kuli na helmie wiezy (brak w przedmiarze)? Prosz¢ o wyjasnienie
i uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz 54:
Elementy te nalezy przewidzie¢ do renowacji. Zmieniono przedmiar.

Pytanie 55:
Czy nowe pokrycie na dachu dzwonnicy nalezy wykonaé z blachy miedzianej? Prosze

0 wyjasnienie.

Odpowiedz 55:
Zmieniono przedmiar. Wszystkie obréobki blacharskie jako tytan-cynk.

Pytanie 56:

Zgodnie z SIWZ rozdz. Il pkt 1, wykaz planowanych roboét pkt 13 w zakres przedmiotu
zamowienia wchodzi impregnacja istniejacej wigzby dachowej dzwonnicy, co jest sprzeczne
zrys. nr 11 na ktorym wskazano wymiang konstrukcji koputy. W przedmiarze nie
uwzgledniono tych prac. Proszg o jednoznaczne wskazanie wymaganego zakresu prac.
W przypadku koniecznos$ci wykonania nowej konstrukcji proszg o udostgpnienie projektu
konstrukeji drewnianej helmu, niezbednego do wyceny prac.

Odpowiedz 56:
Nalezy przyja¢ impregnacj¢ kopuly. Zmieniono przedmiar.

Pytanie 57:

Zgodnie z SIWZ rozdz. III pkt 1, wykaz planowanych robdt pkt 13 w zakres przedmiotu
zamOwienia wchodzi impregnacja istniejagcej wigzby dachowej kosciota tacznie z podtoga
strychu. Jedynym zrédlem informacji o ilosci tych prac jest przedmiar poz. nr 72.
W dokumentacji  projektowej brak jakichkolwiek danych, ktére pozwolilyby na
zweryfikowanie poprawnosci ilosci w przedmiarze. Prosz¢ o potwierdzenie, ze podana ilos¢



jest poprawna lub udost¢pnienie odpowiedniej dokumentacji (rzuty i przekroje poddasza
1 wigzby dachowej wraz z wykazem elementow konstrukeji), ktora umozliwitaby weryfikacje.

Odpowiedz 57:
W przedmiarze ujeto wszystkie elementy do impregnacji. Uzupelniono przedmiar.

Pytanie S8:

Zgodnie z SIWZ rozdz. 11l pkt 1, wykaz planowanych robot pkt 14 w zakres przedmiotu
zamoOwienia wchodzi impregnacja istniejacej klatki schodowej. Prosz¢ o wyjasnienie, czy
chodzi o klatk¢ schodowa w dzwonnicy od poziomu ,,1” do poziomu ,,3”, czy chodzi o klatke
schodowa w innej czgscei kosciota. Jesli chodzi o klatk¢ schodowg inng niz w dzwonnicy,
proszg o udost¢pnienie dokumentacji, ktora pozwoli na okreslenie ilosci prac.

Odpowiedz 58:

Chodzi o klatke schodowsy drewniang od poziomu 1 do poziomu 3. W drugiej (tylnej)
klatce schodowej przewidziano impregnacj¢ elementow drewnianych (barierki
drewniane). Uzupelniono przedmiar.

Pytanie 59:

Zgodnie z SIWZ rozdz. Il pkt 1, wykaz planowanych robot pkt 15 w zakres przedmiotu
zamowienia wchodzi impregnacja elementow drewnianych strychu na poziomie ,,4”. O jaki
strych chodzi? W dokumentacji projektowej brak jakichkolwiek danych, ktore pozwolityby
na okreslenie wymaganej ilosci prac. Czy i w ktorej pozycji przedmiaru uwzgledniono te
prace? Prosz¢ o potwierdzenie, ze ilo$¢ podana w przedmiarze jest poprawna lub
udostepnienie odpowiedniej dokumentacji (rzuty i przekroje z opisem), ktora umozliwitaby
weryfikacje.

Odpowiedz 59:
Strych zgodnie z pkt. 57.

Pytanie 60:

Zgodnie z projektem opis pkt 12 nalezy poszerzy¢ otwor w stropie poziomu ,,7” o szerokosé
pierscienia z piaskowca. Umiejscowienie istniejacego pierscienia pozwala przypuszczal, ze
pelni on rol¢ zwornika stropu. W projekcie brak danych dotyczacych dodatkowych
elementow konstrukeji stropu, ktére nalezy wykonaé po rozbiorce tego pierscienia. W
przedmiarze nie uwzgledniono takich prac. Prosz¢ o uzupelnienie danych i uzupelnienie
przedmiaru.

Odpowiedz 60:
Rozwigzanie wg zalgcznika nr 4. Uzupelniono przedmiar.

POWYZSZA INFORMACJA WRAZ Z ZALACZNIKAMI JEST DLA WSZYSTKICH
WYKONAWCOW WIAZACA I NALEZY JA UWZGLEDNIC
W PRZYGOTOWYWANEJ OFERCIE.

(podpis Zamawiajacego)

Otrzymuja;
1. Wykonawcy
2. www.bip.gluszyca.pl
3. ala






